
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

02 июля 2024 года №18/4

О внесении изменений в Порядок заключения договоров аренды 
имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными 
законами от 26.07.2006 № 135 -  ФЗ «О защите конкуренции», от 29.07.1998 
№ 172-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Законом 
Луганской Народной Республики «Об управлении и распоряжении 
собственностью Луганской Народной Республики», учитывая письмо 
Министерства юстиции Луганской Народной Республики от 26.04.2024 
№ 06-2053 об экспертном заключении по результатам проведения правовой 
экспертизы, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
Совет муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок заключения договоров аренды имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденный



решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
07.03.2024 № 11/4 «Об утверждении Порядка заключения договоров аренды 
имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики», 
следующие изменения:

1.1. Пункт 11.11 типового договора аренды недвижимого и движимого 
имущества муниципального образования Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики Приложения № 2 к Порядку 
заключения договоров аренды имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республик:

«11.11. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух (трех) 
экземплярах, являющихся идентичными, имеющих одинаковую юридическую 
силу, по одному для каждой из Сторон и экземпляр для уполномоченного 
государственного органа -  Министерства имущественных и земельных 
отношений Луганской Народной Республики.»;

1.2. В пункте 5 перечня документов, необходимых для согласования 
предоставления недвижимого имущества в аренду по результатам проведения 
аукциона или конкурса на право заключения договора аренды недвижимого 
имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
Приложения № 3 к Порядку заключения договоров аренды имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, слова «выданной 
уполномоченным органом» заменить словами «выданной Уполномоченным 
органом»;

1.3. В пункте 6 перечня документов, необходимых для согласования 
муниципальным предприятиям и учреждениям, предоставления в аренду 
принадлежащего им на праве хозяйственного ведения или оперативного 
управления недвижимого имущества, находящегося' в собственности 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, без проведения аукциона или конкурса 
Приложения № 5 к Порядку заключения договоров аренды имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, слова «выданной 
уполномоченным органом» заменить словами «выданной Уполномоченным 
органом». -

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Славяносербские вести» 
Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики 
«Луганьмедиа» и на официальном сайте муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики.



С&
РБ
СК
ОГ
о

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

Председатель Совета 
муниципального округа 
муниципальное образование

^сербский муниципальный 
Ьнской Народной

А.А. Гречишкина

Временно исполняющий обязанности 
главы муниципального округа 
муниципальное^ образование
Славяносербский муниципальный округ 
Луганской ̂ ародной Республики

У  / у  В.А. Евтушенко


